
Smlouva o výpůjčce 
Číslo smlouvy půjčitele: 19215 

Číslo smlouvy vypůjčitele: DOD20191868 
 

Mezi smluvními stranami: 

 

Půjčitel:  FORMETAL, s.r.o. 

   Zahradní 467 

   250 64 Měšice 

   Zastoupená: Ing. Petr Čejka, jednatel 

   XXX 

   XXX  

   číslo účtu Kč:  XXX 

   DIČ: CZ48035122   

   IČO: 48035122 

   Městský soud v Praze, odd.C, vložka 14955 

(dále jen „půjčitel“) 

 

 

 

Vypůjčitel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

   Poděbradova 494/2 

   702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

   Zastoupená: XXX 

   Bankovní spojení: XXX 

   číslo účtu: XXX 

   DIČ: CZ61974757   

   IČO: 61974757 

   Krajský soud v Ostravě, odd.B, vložka 1104 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

byla dnešního dne v souladu s občanským zákoníkem uzavřena tato smlouva o výpůjčce (dále 

jen „smlouva“): 

 

 

I. 

Předmět výpůjčky 

 

1.1 Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem stroje: 

 

Druh:  Hydraulická ohýbačka plechu 

Výrobce:  Fintek 

Typ:  VH-1065 

Výrobní číslo: 8842 

Rok výroby: 2019 

Vybavení:  Standardní s nedělenou lištou po celé délce stroje 

Příslušenství: Osvětlení pracovního prostoru 

Dokumentace: Uživatelský manuál 

 



1.2 Vypůjčitel je oprávněn za dále uvedených podmínek dočasně užívat výše specifikovaný 

stroj včetně příslušenství. (dále jen „stroj“). 

         

 

 

II. 

Doba výpůjčky 

 

2.1 Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 6. 12. 2019 do 31. 5. 2020.  

2.2 Místem užívání stroje je Areál autobusy Hranečník, středisko údržba autobusy Hranečník, 

Počáteční 1962/36, Ostrava – Slezská Ostrava (dále jen „místo užívání stroje“). Vypůjčitel není 

oprávněn stroj užívat na jiném místě bez souhlasu půjčitele.  

2.3 Stroj bude půjčitelem předán vypůjčiteli a po ukončení výpůjčky převzat v místě užívání 

stroje. Dopravu tam i zpět zajišťuje na své riziko a hradí půjčitel. Půjčitel provede zprovoznění 

stroje v místě užívání a provede zaškolení příslušných pracovníků vypůjčitele. Datum a místo 

převzetí stroje, jeho technický stav, jakož i pokyny k užívání, případně další skutečnosti, budou 

uvedeny v předávacím protokolu podepsaném půjčitelem a vypůjčitelem.  

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

3.1 Vypůjčitel se se strojem předem osobně seznámil, potvrzuje, že stroj je způsobilý k řádnému 

užívání k zamýšlenému účelu a v tomto stavu jej přejímá do výpůjčky.  

3.2 Vypůjčitel je povinen užívat stroj v souladu s jeho účelem a pokyny půjčitele. Vypůjčitel 

prohlašuje, že stroj budou užívat pouze osoby k tomu způsobilé. 

3.3 Vypůjčitel se zavazuje stroj včetně příslušenství udržovat ve stavu, v jakém mu byl 

půjčitelem předán, chránit jej před poškozením, ztrátou či odcizení. Vypůjčitel odpovídá za 

veškerou škodu, která by na stroji vznikla zaviněním vypůjčitele či dalších osob a zavazuje se 

uhradit půjčiteli případnou takto vzniklou škodu v plné výši.  

3.4 V případě poruchy či poškození stroje je vypůjčitel povinen neprodleně informovat 

půjčitele a umožnit nápravu. Vypůjčitel není oprávněn sám provádět na stroji opravy bez 

souhlasu půjčitele. 

3.5 Půjčiteli bude na požádání na základě předchozí výzvy umožněna prohlídka stroje a 

kontrola způsobu užívání stroje vypůjčitelem. 

3.6 Vypůjčitel není oprávněn stroj přenechat k užívání dalším osobám. 

 

 

IV. 

Skončení výpůjčky 

 

4.1 Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo písemnou dohodou obou 

stran. 

4.2 Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit stroj v původním stavu s přihlédnutím k 

obvyklému opotřebení odpovídajícímu době a předmětu výpůjčky.  

 

 

 

 

 



V. 

Závěrečná ujednání 

 

5.1 Změna smlouvy může být provedena pouze písemně, za vzájemného souhlasu obou 

smluvních stran. Ostatní části smlouvy změnami nedotčené zůstanou nadále v platnosti. 

5.2 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud některá část této smlouvy na základě změny obecně 

závazných právních předpisů bude prohlášena za neplatnou, zůstávají další ustanovení této 

smlouvy v platnosti. 

5.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník této smlouvy 

obdrží jedno vyhotovení. 

5.5 Účastníci této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámili s jejím obsahem, který odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek, a na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy. 

5.6. Půjčitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen 

tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této 

smlouvy dále bere půjčitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje vypůjčitel. O nabytí účinnosti smlouvy se 

vypůjčitel zavazuje informovat půjčitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu 

XXX. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 

této smlouvy a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele 

 

V    dne:    V   dne:  

 

 

 

…………………………..    ……………………………. 

Ing. Petr Čejka     XXX 
jednatel       XXX 

 

 

 


